Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

MESTRADO
Ordem (Alfabética)

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2023 (PRIMEIRO SEMESTRE)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas
(UNICAMP), por meio da Comissão de Seleção 2023, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram
selecionados pelo Programa de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para
ingresso no Primeiro Semestre de 2023.

Nome
Nota

 Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Douglas Bazo de Castro 3,92 9,75 5,38 APROVADO

Fernando Resende Honorato 8,06 9,67 8,46 APROVADO

Ingridi Fernanda Vonsik de Souza 7,68 9,84 8,22 APROVADO

Laura Kimie Onofre Tomaoka 4,15 9,42 5,47 APROVADO

Luana Barbosa Damaceno 5,16 7,67 5,79 APROVADO

Matheus Lopes Amaral 7,27 9,75 7,89 APROVADO

Nadine de Campos da Silva 5,66 8,75 6,43 APROVADO

Nathaly Alba Quintero 6,93 10,00 7,70 APROVADO

Rodrigo Meurer Romanini 6,65 9,75 7,43 APROVADO

Tatiana Moreira Cézar 6,95 8,90 7,44 APROVADO

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

André Sena de Oliveira 6,60 8,25 7,01 APROVADO

Antonio Alessandro de Jesus Braga 7,10 9,57 7,72 APROVADO

Christian Julian Delgado Mateus 6,40 9,67 7,22 APROVADO

Cleberson da Silva Vieira 8,30 9,50 8,60 APROVADO

Daniel Mauricio Rojas Caro 7,40 9,60 7,95 APROVADO

Erica da Solidade Cabral 8,10 8,92 8,30 APROVADO

Gabriel Teófilo Guedes Silva 9,50 8,97 9,37 APROVADO

Gleiber da Silva Chagas 7,20 9,50 7,77 APROVADO

Lélia Santiago Custódio da Silva 6,70 5,92 6,50 APROVADO

Luiz Filipe de Melo Faria 6,70 9,75 7,46 APROVADO

Matheus Scalabrin 7,40 9,42 7,90 APROVADO

Stipan Douglas da Adelia Carlitos 4,20 8,75 5,34 APROVADO

Victor Jorge de Oliveira Marum 7,70 10,00 8,28 APROVADO

Campinas, 19 de dezembro  de 2022.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências
Coordenação do Programa deGraduação em Geociências

DOUTORADO
(Ordem Alfabética)